
UCHWAŁA NR XL VI/283/2023 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla 
sołtysów z terenu gminy Oksa. 

Na podstawie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                      
/tj. Dz.U.2023,40.572/Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXI/197/2022 Rady Gminy w Oksie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia 
wysokości zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu gminy Oksa 

§ 10.  

otrzymuje brzmienie: ,,Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 roku” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5900A9B5-6573-4700-80F5-B23D47CF1A29. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

                                            do uchwały Nr XLVI/283/2023 
                                                   Rady Gminy w Oksie 
                                            z dnia 29 czerwca 2023 roku 
 
   w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustalenia wysokości  
        i zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu gminy Oksa.  
 
 
      W podjętej w dniu 28.I.2022r. uchwale Nr XXXI/197/2023 rady Gminy w Oksie               
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu gminy Oksa 
wskazano, że termin wchodzenia w życie tej uchwały nastąpił z dniem podjęcia                              
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r. Uchwała ta nie była kwestionowana przez organ 
nadzoru. Jednakże Wojewoda w piśmie z dnia 15.V.2023r.-Znak: PNK.I.020.15.2023 
wskazuje, że uchwała dotycząca ustalenia wysokości i przyznawania diet dla sołtysów 
powinna być publikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego           
i wchodzić w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, co jest zgodne                         
z orzecznictwem Sądów Administracyjnych. Dokonana zmiana w w/w uchwale wyczerpuje 
zalecenia określone przez Wojewodę. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5900A9B5-6573-4700-80F5-B23D47CF1A29. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XL VI/283/2023 RADY GMINY W OKSIE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 10
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


